
 

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

 26. октобар 2011. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 25         Година 47. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 

                                                                                                                                  

566 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 255. став 3. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор поступајући по приједлогу 

Клуба одборника СНСД-а, за разрјешење члана 

Комисије за избор и именовања, на 33. сједници 

одржаној 21.10.2011. године, доноси 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу члана Комисије за избор и 

именовања, Десимира Живанићa 
 

1. Десимир Живанић разрјешава се дужности 

члана Комисије за избор и именовања, са даном 

21.10.2011. године. 
 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Образложење 
 

Члан 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописује да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

скупштине општине, потпредсједника скупштине 

општине, замјеника начелника општине, секретара 

скупштине општине и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине општине.  

Члан 255. став 3. Пословника Скупштине 

општине Прњавор прописује да достављени 

приједлог за разрјешење чланова Комисије за избор 

и именовање предсједник скупштине упућује 

Скупштини на одлучивање. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине  Прњавор  са  тачком  дневног  реда  „1.а) 

Разрјешење члана Комисије за избор и именовање 

Десимира Живанића, б) Избор члана Комисије за 

избор и именовање.“  

На основу приједлога Клуба одборника 

СНСД, Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о разрјешењу 

Десимира Живанића дужности члана Комисије за 

избор и именовање, са 16 гласова „ЗА“, и 14 гласова 

„ПРОТИВ“. 

                                                                                                                                      

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 
Број: 01-111-31/11                       Предсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

567 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 14. Пословника Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина општине 

Прњавор на 33. сједници одржаној 21.10.2011. 

године, доноси 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о избору члана Комисије за избор и именовање 

 
1. Др Александар Вуковић, бира се за члана 

Комисије за избор и именовање, са даном 

21.10.2011. године. 

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

 

Образложење 

 

 Чланом 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

скупштине општине, потпредсједника скупштине 

општине, замјеника начелника општине, секретара 

скупштине општине и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине. 

Члан 14. Пословника Скупштине општине 

Прњавор прописује да се накнадни избор појединих 

чланова Комисије за избор и именовање, у току 

мандата, врши тако што приједлоге кандидата 

достављене од клубова одборника и одборника, 

Скупштини подноси предсједник Скупштине. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине Прњавор са тачком дневног реда „1.а) 

Разрјешење члана Комисије за избор и именовање 

Десимира Живанића, б) Избор члана Комисије за 

избор и именовање.“  

На основу приједлога Клуба одборника 

СНСД, Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о избору др 

Александра Вуковића за члана Комисије за избор и 

именовање, са 16 гласова „ЗА“, 14 гласова 

„ПРОТИВ“ и 1 „УЗДРЖАНИМ“ гласом. 

На основу напријед наведеног одлучено је 

као у диспозитиву рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-32/11                     Предсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

568 
 

 На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 250. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор на 33. сједници одржаној дана 

21.10.2011. године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу потпредсједника Скупштине  

општине Прњавор 

 

1. Драгомир Ђурђевић разрјешава се дужно- 

сти потпредсједника Скупштине општине 

Прњавор са даном 21.10.2011. године. 

 

2. Права по основу радног односа и престанка 

функције именованом из претходне тачке 

утврдиће надлежни орган у складу са 

законом. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

Члан 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописује да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

скупштине општине, потпредсједника скупштине 

општине, замјеника начелника општине, секретара 

скупштине општине и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине општине.  

Члан 30. став 1. алинеја 19. Статута 

општине Прњавор прописује да Скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

Скупштине, потпредсједника Скупштине општине, 

замјеника начелника општине, секретара 

Скупштине општине, начелнике одјељења и 

чланове сталних и повремених радних тијела 

Скупштине општине.  

Члан 250. Пословника Скупштине општине 

Прњавор прописује да Скупштина општине 

разрјешава општинске функционере и друга лица 

које бира и именује скупштина у складу са законом, 

Статутом општине Прњавор и Пословником 

Скупштине општине. 

Члан 253. Пословника прописује да 

приједлог за разрјешење предсједника може 

поднијети најмање 1/3 одборника. Приједлог за 

разрјешење доставља се предсједнику Скупштине у 

писаној форми са образложењем и потписан од 

одборника који предлажу разрјешење. 

Члан 254. Пословника прописује да се 

поступак и начин разрјешења предсједника 

Скупштине прописан овим пословником примје- 

њује и на разрјешење потпредсједника и секретара 

Скупштине. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине Прњавор са тачком дневног реда „2.а) 

Разрјешење потпредсједника Скупштине, б) Избор 

потпредсједника Скупштине.“ Комисија за избор и 

именовања је на 49. сједници Комисије одржаној 

дана 21.10.2011. године, на основу приједлога 

Клуба одборника СНСД, са три гласа „ЗА“ и два 

гласа „ПРОТИВ“ утврдила приједлог за разрјешење 

потпредсједника Скупштине општине Прњавор, 

Драгомира Ђурђевића и предложила Скупштини 

његово разрјешење.  

 Разлози за разрјешење су следећи:  

Сматрамо да своју функцију није обављао 

савјесно, одговорно и довољно успјешно, зато што 

није дао свој допринос да сједнице скупштине 

општине буду ефикасније. 



26.10.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  25                    3 
 

Такође, један од основних разлога за 

разрјешење је непостојање скупштинске већине. 

Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о разрјешењу 

потпредсједника Скупштине општине Прњавор, 

Драгомира Ђурђевића, са 16 гласова „ЗА“, 13 

гласова „ПРОТИВ“ и 1. „УЗДРЖАНИМ“ гласом. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-33/11                        Предсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

569 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 20. и 29. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор на 33. сједници одржаној 

21.10.2011. године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору потпредсједника Скупштине  

општине Прњавор 

 

1. Божидар Ивановић бира се за потпредсје- 

дника Скупштине општине Прњавор. 

 

2. Именовани из тачке 1. овог рјешења, у 

складу са законом, има статус функционера 

општине, а своју дужност обавља са 

статусом запосленог лица на основу 

рјешења о радном односу, које ће донијети 

предсједник Скупштине општине. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

Чланом 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника скупшти- 

не општине, потпредсједника скупштине општине, 

замјеника начелника општине, секретара скупшти- 

не општине и чланове сталних и повремених 

радних тијела скупштине. 

 Чланом 20. Пословника Скупштине 

општине Прњавор прописано је да се предсједник и 

потпредсједник Скупштине бирају на вријеме 

мандата скупштине, а чланом 29. прописано је да се 

одредбе пословника које се односе на избор 

предсједника и потпредсједника Скупштине на 

првој сједници Скупштине, односно на избор по 

први пут, примјењују и на избор у току мандата 

Скупштине. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине Прњавор са тачком дневног реда „2.а) 

Разрјешење потпредсједника Скупштине, б) Избор 

потпредсједника Скупштине.“  

Комисија за избор и именовање је на 50. 

сједници Комисије одржаној дана 21.10.2011. 

године, на основу приједлога Клуба одборника 

СНСД, са три гласа „ЗА“ и два гласа „ПРОТИВ“ 

утврдила приједлог и Скупштини општине 

Прњавор предложила да се за потпредсједника 

Скупштине општине изабере Божидар Ивановић.  

Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о избору 

Божидара Ивановић за потпредсједника Скупштине 

општине Прњавор, са 16 гласова „ЗА“, 13 гласова 

„ПРОТИВ“ и 2 „УЗДРЖАНА“ гласа. 
 

На основу напријед наведеног одлучено је 

као у диспозитиву рјешења.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-34/11                      Предсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

570 
 

          На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 250. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор на 33. сједници одржаној дана 

21.10.2011. године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу предсједника Скупштине  

општине Прњавор 
 

1. Брано Жунић разрјешава се дужности 

предсједника Скупштине општине Прња- 

вор са даном 21.10.2011. године. 

 

2. Права по основу радног односа и престанка 

функције именованом из претходне тачке



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

утврдиће надлежни орган у складу са 

законом. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

Члан 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописује да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

скупштине општине, потпредсједника скупштине 

општине, замјеника начелника општине, секретара 

скупштине општине и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине општине.  

Члан 30. став 1. алинеја 19. Статута 

општине Прњавор прописује да Скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

Скупштине, потпредсједника Скупштине општине, 

замјеника начелника општине, секретара 

Скупштине општине, начелнике одјељења и 

чланове сталних и повремених радних тијела 

Скупштине општине.  

Члан 250. Пословника прописује да 

Скупштина општине разрјешава општинске 

функционере и друга лица које бира и именује 

скупштина у складу са законом, Статутом општине 

Прњавор и Пословником Скупштине општине. 

Члан 253. Пословника прописује да 

приједлог за разрјешење предсједника може 

поднијети најмање 1/3 одборника. Приједлог за 

разрјешење доставља се предсједнику Скупштине у 

писаној форми са образложењем и потписан од 

одборника који предлажу разрјешење. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине Прњавор са тачком дневног реда „3.а) 

Разрјешење предсједника Скупштине, б) Избор 

предсједника Скупштине.“ Комисија за избор и 

именовања је на 51. сједници Комисије одржаној 

дана 21.10.2011. године, на основу приједлога 

Клуба одборника СНСД са три гласа „ЗА“ и два 

гласа „ПРОТИВ“ утврдила приједлог за разрјешење 

предсједника Скупштине општине Прњавор, Брана 

Жунића и предложила Скупштини његово разрје- 

шење.  

 Разлози за разрјешење су следећи:  

Сматрамо да предсједник Скупштине 

општине приликом вођења сједница скупштине 

крши одредбе Пословника скупштине, показујући 

на тај начин самовољу, нетолерантност, несарадњу, 

несавјесност и неодговорност према раду, 

узимајући тако више права него што му припада, 

чиме се ставља и изнад саме скупштине, због чега 

сматрамо да свој посао не обавља у складу са 

наведеним актима, што за последицу има 

неефикасан рад скупштине тако што сједнице 

скупштине трају дуго и у више наставака, чиме 

нарушава углед скупштине, јер предсједник 

скупштине прије свега има дужност да у складу са 

одредбама члана 58. Пословника Скупштине 

општине води сједницу у складу са одредбама 

пословника и обезбиједи примјену истог.  

Такође, на сједници Скупштине општине 

Прњавор одржаној дана 16.05.2011. године предсје- 

дник Скупштине општине Прњавор Брано Жунић је 

својим неморалним (неетичким) понашањем 

прекршио члан 4. Кодекса о етичком понашању 

изабраних представника у општини Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

10/06), којим је прописано „да ће изабрани 

представници у јавном животу водити рачуна о 

свом моралном (етичком) понашању и др.“, на 

начин да је у сали Скупштине општине Прњавор 

изрекао начелнику општине Прњавор, мр Дарку 

Томашу непримјерене ријечи, због чега је поднијета 

пријава против именованог Одбору за примјену 

Кодекса етичког понашања изабраних представника 

у општини Прњавор, о чему скупштини још увијек 

није достављен извјештај. 

Током обављања функције предсједник 

Скупштине општине је себи давао за право да не 

потписује акта која је усвојила скупштина (рјешење 

Имовинско-правне службе број 01-475-48/08), да 

својим изјавама и приједлозима доводи у заблуду 

одборнике скупштине и да на тај начин издејствује 

доношење закључака зарад своје личне користи. 

Током досадашњег рада предсједник 

Скупштине општине није сарађивао са представни- 

цима извршне власти, односно начелником 

општине и одјељењима Административне службе 

општине Прњавор и ништа није чинио на 

превазилажењу тог проблема, него је само 

продубљивао, што је свакако један од разлога за 

разрјешење. 

Такође, један од основних разлога за 

разрјешење је непостојање скупштинске већине. 

Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о разрјешењу 

предсједника Скупштине општине Прњавор, Брана 

Жунића, са 16 гласова „ЗА“, 14 гласова „ПРОТИВ“ 

и 1 „УЗДРЖАНИМ“ гласом. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

Број: 01-111-35/11                       Предсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,           Брано Жунић, дипл. правник, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

571 
 

На основу члана 30. став 1. алинеја 19. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 

члана 30. став 1. алинеја 19. Статута општине 



26.10.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  25                    5 
 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), члана 20. и 29. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11) Скупштина 

општине Прњавор на 33. сједници одржаној дана 

21.10.2011. године, донијела је 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору предсједника Скупштине општине 

Прњавор 

  

1. Горан Земун бира се за предсједника 

Скупштине општине Прњавор. 

 

2. Именовани из тачке 1. овог рјешења, у 

складу са Законом, има статус функцио- 

нера општине, а своју дужност обавља са 

статусом запосленог лица на основу 

рјешења о радном односу, које ће донијети 

Комисија за избор и именовања Скупштине 

општине. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Образложење 

 

 Чланом 30. став 1. алинеја 19. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника 

скупштине општине, потпредсједника скупштине 

општине, замјеника начелника општине, секретара 

скупштине општине и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине. 

 Чланом 20. Пословника Скупштине 

општине Прњавор прописано је да се предсједник и 

потпредсједник Скупштине бирају на вријеме 

мандата скупштине, а чланом 29. прописано је да се 

одредбе пословника које се односе на избор 

предсједника и потпредсједника Скупштине на 

првој сједници Скупштине, односно на избор по 

први пут, примјењују и на избор у току мандата 

Скупштине. 

Клуб одборника СНСД поднио је приједлог 

за допуну дневног реда 33. сједнице Скупштине 

општине Прњавор са тачком дневног реда „3.а) 

Разрјешење предсједника Скупштине, б) Избор 

предсједника Скупштине.“  

Комисија за избор и именовање је на 52. 

сједници Комисије, одржаној дана 21.10.2011. 

године, на основу приједлога Клуба одборника 

СНСД, са три гласа „ЗА“ и два гласа „ПРОТИВ“ 

утврдила приједлог и Скупштини општине 

Прњавор предложила да се за предсједника 

Скупштине општине изабере Горан Земун.  

Скупштина општине Прњавор је након 

одржане расправе усвојила рјешење о избору 

Горана Земуна за предсједника Скупштине 

општине Прњавор, са 16 гласова „ЗА“, 12 гласова 

„ПРОТИВ“ и 2 „УЗДРЖАНА“ гласа. 

На основу напријед наведеног одлучено је 

као у диспозитиву рјешења.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али се може 

покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 
 

Број: 01-111-36/11                   Потпредсједник 

Датум: 21.10.2011. године   Скупштине општине, 

Прњавор,         Божидар Ивановић, дипл. инж, с.р.  
_________________________________________________________________________________________ 

 

572 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

новчана помоћ Винчић Мирјани из Прњавора, 

супрузи погинулог борца ВРС и мајци двоје 

студената, због тешке материјалне ситуације. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-361/11                        Начелник, 

Датум: 10.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

573 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

новчана помоћ Будиша Маринку из Прњавора кoји 

се налази у тешкој материјалној ситуацији а ради  

сношења дијела трошкова лијечења ћерке. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-373/11                        Начелник, 

Датум: 10.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

574 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 1.000,00 КМ (органи- 

зациона јединица број 00750150 – Oдјељење за 

локални економски развој и друштвене 

дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

новчана помоћ Пезер Зорану из Горњих 

Гаљиповаца кoји се налази у тешкој материјалној 

ситуацији а ради сношења дијела трошкова 

лијечења сина. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-320/11                       Начелник, 

Датум: 10.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

575 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 



26.10.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  25                    7 
 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

 

II 

Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

новчана помоћ Аничић Наташи из Прњавора, којa 

живи у домаћинству са супругом и двоје малољетне 

дјеце, а због тешке материјалне ситуације у којој се 

налазе. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-334/11                         Начелник, 

Датум: 11.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

576 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 - Помоћ удружењима из 

области културе и осталим удружењима у 

износу од 500,00 КМ (организациона јединица 

број 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Помоћ удружењима 

из области културе и осталим удружењима, са које 

ће се финансирати партиципација делегираног 

кандидата из наше општине, ради одласка на 

студијску посјету Израелу на позив Феријалног 

савеза Републике Српске. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор».  

 

Број: 01/1-014-235/11                       Начелник, 

Датум: 11.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

577 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за општу управу у износу од 

130,00 КМ.  
 

II 

Износ од 130,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

130,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 412900 – Трошкови обиљежавања 

значајних датума у мјесним заједницама у 

износу од 130,00 КМ (организациона јединица 

број 00750130 – Одјељење за општу управу). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 412900 – Трошкови 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

обиљежавања значајних датума у мјесним 

заједницама, са које ће се финансирати плаћање 

дијела рачуна СТУР „Кузмо-пром“ за Мјесну заје- 

дницу Прњавор, који је настао набавком поклона за 

госте из Будисаве.  

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-227-2/11                       Начелник, 

Датум: 12.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

578 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за борачко-инвалидску и циви- 

лну заштиту у износу од 1.000,00 КМ.  
 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Грантови Борачка 

организација општине Прњавор у износу од 

1.000,00 КМ (организациона јединица број 

00750180 – Oдјељење за борачко-инвалидску и 

цивилну заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 - Грантови Борачка 

организација општине Прњавор, са које ће се 

финансирати измирење обавеза по рачунима СУР 

„М и М“ Горња Мравица, рачун бр. 2/14 од 

11.08.2011. године у износу од 900,00 КМ  и СЗР 

Цвјећаре „Гарденија“ Прњавор, рачун бр. 4490 од 

09.08.2011. године у износу од 100,00 КМ, за 

обиљежавање парастоса посвећеног погинулим 

борцима одбрамбено-отаџбинског рата РС и помен 

имена палим борцима НОР-а, са подручја мјесне 

заједнице Хрваћани, одржаног дана 09.08.2011. 

године. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-258/11                       Начелник, 

Датум: 12.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

579 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за општу управу у износу од 

2.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 2.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Заштита културно-

историјског наслијеђа у износу од 2.000,00 КМ  

(организациона јединица број 00750150 – 

Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Заштита културно-

историјског наслијеђа, са које ће се финансирати 

уређење мјесног гробља и капеле код цркве у 

Кокорима, гробље Липовац, а на захтјев Српске 

православне Црквене Општине у Кокорима. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном



26.10.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  25                    9 
 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-87/11                          Начелник, 

Датум: 14.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

580 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  

 

II 

Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења 

средстава за подстицај и развој спорта у 

износу од 1.000,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Програм коришће- 

ња средстава за подстицај и развој спорта, са које ће 

се финансирати трошкови такмичења, ОФК-а 

„СОКОЛСКИ“ из Прњавора, у Подручној лиги 

Градишка. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-201/11                        Начелник, 

Датум: 17.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

581 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

 

II 

Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

новчана помоћ Пргоњић Наташи из Прњавора која 

се налази у тешкој материјалној ситуацији, а ради 

учешћа на избору за МИСС Бањалучке регије.   
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-203/11                         Начелник, 

Датум: 17.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

582 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину 

(«Службени гласник општине Прњавор», број 21/10 

од 31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава 

буџетске резерве са Трезора општине на организа- 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

циону јединицу Одјељење за локални економски 

развој и друштвене дјелатности у износу од 450,00 

КМ.  

 

II 

Износ од 450,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 450,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 450,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Видовић Госпани, кћи 

Тоде из Маћиног брда, која се налази у тешкој 

материјалној ситуацији. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-383/11                         Начелник, 

Датум: 20.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

583 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 500,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Тодоровић Невени, кћи 

Предрага из Прњавора, ради финансирања дијела 

трошкова студирања а која се налази у тешкој 

материјалној ситуацији. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-381/11                        Начелник, 

Датум: 20.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

584 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  

 

II 

Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 416100 – Средства за 



26.10.2011.                СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  25                   11 
 

једнократне помоћи, са које ће се финансирати 

једнократна новчана помоћ Удовичић Пери  из Д. 

Штрбаца ради финансирања дијела трошкова 

лијечења а који се налази у тешкој материјалној 

ситуацији. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-386/11                         Начелник, 

Датум: 20.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

585 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 

број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2011. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 21/10 од 

31.12.2010.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за општу управу у износу од 

54,95 КМ.  
 

II 

Износ од 54,95 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

54,95,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 412300 – Набавка материјала за 

мјесне заједнице у износу од 54,95 КМ (органи- 

зациона јединица број 00750130 – Одјељење за 

општу управу). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења 

средстава на позицији 412300 – Набавка материјала 

за мјесне заједнице са које ће се финансирати 

трошкови куповине пехара, по рачуну бр. 1/532 од 

29.09.2011. год. штанпарије „Петрограф“ Прњавор. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику  

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-200/11                        Начелник, 

Датум: 20.10.2011. године     мр Дарко Томаш, с.р. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
САДРЖАЈ 

 

 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 

566 Рјешење о разрјешењу члана Комисије за 

избор и именовања, Десимира Живанићa....1 
 

567 Рјешење о избору члана Комисије за избор 

и именовање др Александра Вуковића.........1 
 

568 Рјешење о разрјешењу потпредсједника 

Скупштине општине Прњавор, Драгомира 

Ђурђевића ......................................................2 
 

569 Рјешење о избору Божидара Ивановића за 

потпредсједника Скупштине општине 

Прњавор..........................................................3 
 

570 Рјешење о разрјешењу предсједника 

Скупштине општине Прњавор, Брана 

Жунића.............................................................3 
 

571 Рјешење о избору Горана Земуна за предсје- 

дника Скупштине општине Прњавор..........4 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

572 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-361/11........................5 

573 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-373/11........................6 
 

574 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-320/11.......................6 
 

575 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-334/11.......................6 
 

576 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-014-235/11........................7 
 

577 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-227-2/11....................7 
 

578 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-401-258/11........................8 
 

579 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-87/11..........................8 
 

580 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-201/11........................9 
 

581 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-203/11........................9 
 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број 25           26.10.2011. 
 

 
582 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-383/11........................9 
 

583 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-381/11......................10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

584 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-386/11......................10 
 

585 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-200/11......................11 

 

Наручилац: 
(назив, адреса, телефон)           Добављач: 

_____________________________________                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

_____________________________________        ПРЊАВОР 

_____________________________________           Ул. Светосавска бр. 10 

Матични број ________________________                           Матични број: 1069128 

ПДВ обвезник       ДА      НЕ                                                   ЈИБ 4401227610009 

ИБ (УИО) ___________________________                           РЈП Општине Прњавор  

Жиро-рачун _________________________                           жиро-рачун: 555-007-00215707-29 

Претплатнички број __________________                           Шифра Јавних прихода: 729124 

              Буџетска организација: 99999999 

  

 

 

НАРУЏБЕНИЦА број __________ 

 

 

Овим неопозиво наручујем укупно ____________ примјерака “Службеног гласника 

општине Прњавор” за 2011. годину. 

  

Аконтација годишње претплате износи 80,00 КМ + ПДВ. 

У цијену су урачунати трошкови поштарине. 

 

Наруџбеницу доставити на адресу добављача. 

У прилогу наруџбенице доставити копију ИБ (УИО) за купце који раније нису 

доставили ИБ (УИО), а за оне купце који нису ПДВ обвезници у рубрици - ПДВ 

обвезник - обавезно заокружити НЕ. 

Добављачу обавезно доставити фотокопију уплатнице.                                      

              

 

                                                                                                            М.п. и потпис 

У ___________________ 2011. године                                  .............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е. 


